
UCHWAŁA NR XII/107/2019
RADY MIEJSKIEJ W WOŁOWIE

z dnia 30 lipca 2019 r.

w sprawie utworzenia Domu Pomocy Społecznej ,,Nasz Dom" w Mojęcicach

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz. U. z 2019r., poz. 506), art. 17 ust. 2 pkt 3 w związku z art. 57 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j.: Dz. U. z 2018 r., poz. 1508 z późn. zm.) oraz 
art. 11 i art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. z 2019 
r, poz. 869), Rada Miejska w Wołowie uchwala co następuje:

§ 1. Tworzy się jednostkę organizacyjną Gminy Wołów o nazwie: Dom Pomocy Społecznej „Nasz Dom” 
w Mojęcicach.

§ 2. Nadaje się Domowi Pomocy Społecznej „Nasz Dom” w Mojęcicach statut w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Wołów

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołowie

Jan Bronisław Tomków

Id: B0679837-08D6-4C9D-A5B1-3CF3577289C5. Podpisany Strona 1



        

 

Uzasadnienie 

 

DO UCHWAŁY NR XII/107/2019  

RADY MIEJSKIEJ W WOŁOWIE 

z dnia 30 lipca 2019 r.  

 

w sprawie utworzenia Domu Pomocy Społecznej ,,Nasz Dom” w Mojęcicach 

 

 W ramach regionalnego programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na 

lata 2014-2020 Gmina Wołów otrzymała dofinansowanie na realizacje projektu dotyczącego 

powstania i bieżącego funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej pn „Nasz Dom – 

innowacyjny dom pomocy społecznej w gminie Wołów dla osób starszych                                         

i niesamodzielnych jako element transformacji systemu wsparcia z instytucjonalnego                     

w środowiskowy”. 

 

 Projekt realizowany jest od 1 lipca 2018r. Jego efektem jest powstanie nowej placówki 

zapewniającej całodobowa opiekę dla 20 osób mieszkańców Gminy Wołów, którzy z powodu 

wieku lub niepełnosprawności nie mogą samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu. 

 

 Uwzględniając powyższe zasadne jest podjecie uchwały o utworzeniu Domu Pomocy 

Społecznej „Nasz Dom” w Mojęcicach.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: B0679837-08D6-4C9D-A5B1-3CF3577289C5. Podpisany Strona 1



       

 
         Załącznik nr 1 

         do Uchwały Nr XII/107/2019 

         Rady Miejskiej w Wołowie 

         z dnia 30 lipca 2019 r.  

 

Statut Domu Pomocy Społecznej w Mojęcicach 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 

 

1. Użyte w treści niniejszego Statutu pojęcia oznaczają: 

1) Dom – Dom Pomocy Społecznej „Nasz Dom” w Mojęcicach 

2) Dyrektor – Dyrektor Domu, 

3) Burmistrz – Burmistrz Gminy Wołów, 

4) Gmina – Gmina Wołów 

2. Dom działa na podstawie niniejszego Statutu oraz powszechnie obowiązujących 

przepisów prawa, a w szczególności: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j.: Dz. U. z 2019, poz. 

506), 

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( t.j.: Dz. U. z 2018, poz. 

1508 ze zm.), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j: Dz. U. z 2019, poz. 

869), 

4) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012 r.             

w sprawie domów pomocy społecznej (Dz. U. z 2018, poz. 734). 

 

§ 2. 

 

1. Dom jest jednostką organizacyjną Gminy, nieposiadającą osobowości prawnej, która 

działa jako jej jednostka budżetowa. 

2. Dom jest koedukacyjną placówką stałego pobytu, przeznaczoną dla osób w podeszłym 

wieku oraz osób przewlekle somatycznie chorych o zasięgu ponadgminnym. 

3. Siedzibą Domu jest miejscowość Mojęcice. 

4. Dom przyjmuje osoby skierowane na podstawie decyzji wydawanych przez 

kierowników ośrodków pomocy społecznej właściwych ze względu na miejsce 

zamieszkania osoby kierowanej. 

5. Decyzje o umieszczeniu w Domu wydaje Powiatowe Centrum Pomocy w Rodzinie              

w Wołowie. 

6. Dom posługuje się nazwą: Dom Pomocy Społecznej „Nasz Dom” w Mojęcicach. 

 

§ 3. 

 

1. Nadzór nad działalnością Domu sprawuje Burmistrz. 

2. Nadzór nad jakością działalności i jakością świadczonych usług przez Dom zgodnie              

z obowiązującymi standardami sprawuje Wojewoda Dolnośląski. 

 

 

Id: B0679837-08D6-4C9D-A5B1-3CF3577289C5. Podpisany Strona 1



 

 

 

Rozdział II 

Cele i zakres świadczonych usług 

 

§ 4. 

 

1. Celem działalności Domu jest zapewnienie całodobowej opieki osobom, które              

z powodu wieku, choroby, niepełnosprawności nie mogą samodzielnie funkcjonować 

w codziennym życiu i którym nie można zapewnić niezbędnej pomocy i opieki            

w miejscu zamieszkania. 

2. Dom świadczy usługi bytowe, opiekuńcze i wspomagające na poziomie 

obowiązującego standardu, w zakresie i formach wynikających z indywidualnych 

potrzeb osób w nim przebywających oraz umożliwia korzystanie ze świadczeń 

przysługujących z tytułu powszechnego ubezpieczenia zdrowotnego. 

3. Organizacja Domu, zakres i poziom świadczonych usług uwzględnia w szczególności 

zasadę poszanowania wolności, intymności, godności i poczucia bezpieczeństwa 

mieszkańców oraz stopień ich sprawności psychofizycznej. 

4. Szczegółowy zakres praw i obowiązków mieszkańców placówki określa regulamin 

mieszkańca ustalany przez Dyrektora.  

 

Rozdział III 

Zarządzanie i organizacja 

 

§ 5. 

 

1. Domem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz jednoosobowo Dyrektor, na podstawie 

pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza. 

2. Burmistrz nawiązuje i rozwiązuje stosunek pracy z Dyrektorem oraz wykonuje wobec 

niego czynności pracodawcy z zakresu prawa pracy. 

3. Dyrektor odpowiada za działalność Domu i realizację zadań statutowych oraz 

prawidłowe gospodarowanie mieniem i środkami finansowymi. 

4. Dyrektor wykonuje czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników 

Domu. 

5. W celu realizacji zadań statutowych Domu Dyrektor uprawniony jest do wydawania 

zarządzeń, regulaminów i instrukcji. 

6. Zasady funkcjonowania Domu oraz jego strukturę organizacyjną określa regulamin 

organizacyjny opracowywany przez Dyrektora i zatwierdzany przez Burmistrza.  

 

Rozdział V 

Gospodarka finansowa 

 

§ 6. 

 

1. Dom prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla jednostek 

budżetowych przez powszechnie obowiązujące przepisy prawa, w tym przez ustawę            

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.  

2. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan dochodów i wydatków, zwany 

planem finansowym, opracowywany przez Dyrektora. 

Id: B0679837-08D6-4C9D-A5B1-3CF3577289C5. Podpisany Strona 2



3. Dom posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 

4. Dyrektor może zaciągać zobowiązania w imieniu Domu wyłącznie do wysokości 

przewidzianej w planie finansowym. 

5. Majątek Domu jest mieniem komunalnym w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym i może być wykorzystywany jedynie do 

realizacji celów związanych z działalnością statutową. 

 

Rozdział VI 

Postanowienia końcowe 

 

§ 7. 

 

1. W sprawach nieuregulowanych w Statucie mają zastosowanie właściwe przepisy 

prawa. 

2. Wszelkie zmiany niniejszego Statutu następują w trybie właściwym dla jego 

uchwalenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: B0679837-08D6-4C9D-A5B1-3CF3577289C5. Podpisany Strona 3




